Fuga illius & euasio non ante posterum diem est cognita. Regique extemplo per litteras significata, vt Rex aduentum suum Lugdunum tantò magis maturaret, nascentique malo remedium quæreret. Sed & Montmoratio Duci scripsere Lugdunenses, opem & subsidium ab iplo flagitantes, vt hostibus dira minitantibus possent resistere.

Hoc anno post restitutam Regi Lutetiam, libellus supplex ab vniuersitate Parisiensi, supremo Parlamento exhibitus fuit Aprili mense, cuius hæc fuit summa & conclusio, vt Iesuitarum secta (sic enim appellant) exterminetur, non tantum Vniuersitate, sed toto etiam Regno Franciæ.

7. die Iulij Curia Parisiensis, eis diem dixit, eosque in ius vocauit, vt publicè causam dicerent, seseque defenderent. Illi verò per Aduocatum suum responderunt, causam suam, causam esse multorum Procerum, qui iam fideles se Regis ministros esse declarauerant, Consultum non esse, vt hæc omnibus reuelaretur. Petierunt itaque vt clausis ianuis de ea disceptetur, iudiciūque coram personis tantum necessariis fiat. Quod & impetrarunt. Momordit hoc aduersarios, qui clamori, & multorum astantium applausui, acclamationique potius quàm causæ æquitati confidebant. Decretum igitur vt Processus iuris clausis foribus institueretur, & disceptetur. Designati sunt aduocati, Academiæ M. Antonius Arnaldus; Pastorum vrbs, qui se Academiæ iunxerant, Ludouicus Dolleus; Societatis Iesu, Claudius Duretus; Procuratoris Generalis Regiæ Maiestatis, Dominus A.

1692

1605

Seguerius Aduocatus Regis Generalis, orator ætate nostra clarus.

Societatis defensionibus, & aliorum accusationibus, præsertim ipsius Arnaldi excusæ sunt postea, & prostant, ad quas lectorem remittimus. Hoc scimus, causam eam ut maximi momenti & ponderis, à sapientissimo Parlamento non fuisse tum iudicatam, sed suspensam, ut aiunt, & retentam, ut maturo consilio postea & per otium examinaretur. Excusus aliquanto post fuit libellus ea de re gallicè, cuius fere hic titulus est: *Veritas defensa pro religione Catholica, in causa Iesuitarum, contra actionem iudicalem Anton. Arnaldi, per Franciscum Montium, Taurini per Michael Gaillard 1595.*

* 28. Iulij Ludouicus Borbonius Henrici Borbonij Cœdæi Principis frater, S. R. E. Cardinalis Parisiis moritur in Abbatia S. Germani de pratis, an. 33. ætatis ann. natus enim fuerat anno Domini 1561. *P. Vict. Cæyerius 3. parte Chronolog. nouem.*

Scotorum Rex Iacobus prolem ex vxore sua Dana suscitauerat, iamque tempus instabat, quo infans baptizaretur. Misit itaq; magnificam legationem ad ordines confœderatos Belgij, petens ut ipsi puerum è fonte leuarent. Gratissima fuit ordinibus hæc legatio, qui consilio coacto, singulos legatos singulis catenis aureis mille florenis æstimatis donauerunt, & Dominum de Brederode, Aldegundum, & alios nonnullos designarunt, qui in Scotiã proficiscerentur, scyphos aureos duos, sex florenorum millibus æstimatos puero iam baptizato donaturos. Prosperum itaq; ventum expectantes, vltimo die Iulij sublaris velis ora soluerunt, & in Scotiam nauigarunt. *Ianson. lib. 10.*